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NVC for Refreshing Post Pandemic 

Youth Work 

                                      

     ИЗВЕШТАЈ (Виолета Бомбол и Јованка Симоновска) 

 

ПРОЕКТ -  NVC for Refreshing Post Pandemic Youth Work (бр. 2020-3-CZ01-KA105-094111) 

Реализација -  17.03.2023 - 26.03.2023 година во Мелник, Чешка 

Во проектот земаа учество 30 (триесет) учесници од Кипар, Чешка,Германија, Унгарија, 

Италија, Северна Македонија, Полска и Романија.  

Целите на проектот беа: 

- Да го развие концептуалното разбирање во ненасилната комуникација 

- Да ги зајакне компетенциите и примени алатки и методи од ненасилниата комуникација 

во секојдневната работа во локалната заедница 

- Да ја интензивира транснационалната соработка преку ненасилната комуникација како 

модерна и актуелна методологија во полето на младинската работа. 

- Да го поддржи професионалниот развој на учесниците преку подобрување на 

квалитетот на комуникацијата 

- Да обезбеди можности за соработка и меѓусебна поддршка 

Главна содржина и активности на проектот: 

За време на обуката, различните работилници (како симулациски игри, групна дискусија и 

истражување, театарски форум, рефлексија и сл.) се одржаа со цел да се развијат 

компетенциите на 30 младински работници во практикување емпатија и прифаќање на 

ненасилна комуникација. 

Тренер/ обучувач: Алекс Буза 

Резултатите од проектот се следните: 

Учесниците се здобија со знаења и вештини како да се справат со конфликти, тензија или 

недоразбирање, да практикуваат емпатија и ненасилна комуникација на внимателен и мирен 

начин. Исто така, учесниците ги подобрија нивните компетенции за значајна комуникација. 

Сите учесници добија Сертификат за учество во проектот. 

Учесници во проектот: Виолета Бомбол и Јованка Симоновска 

Локален координатор- д-р Виолета Панев  

ООУ Владо Тасевски, Скопје 

20.04.2023 г.  


